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روابط میان کشورهاى منطقه طى سال هاى اخیر صورت 
جدیدى به خود گرفته و شکل گیرى همگرایى هاى پیدا و 
پنهان میان قدرت هاى منطقه را شاهد هستیم. این همگرایى ها 
که بعضا به شکل اتحادهایى علنى بروز پیدا کرده نشانگر ورود 
منطقه غرب آسیا به دورانى جدید است؛ دورانى که در آن 
ترکیه، عربستان و رژیم  صهیونیستى هر یک به تناسب توان 
خود برنامه هاى بلندپروازانه اى را دنبال مى کنند. اما آنچه در 
این میان به شکلى پر رنگ جلوه گر است توافق نظر تمامى 
این بازیگران براى مقابله با ایران است؛ کشورهاى منطقه با 
درك صحیح موقعیت جغرافیایى، سیاسى و فرهنگى ایران 
به خوبى این نکته را مى دانند که یک ایران قوى کشورى 
و بازیگر اصلى در منطقه غرب آسیا خواهد بود و به همین 
سبب هر یک به شیوه اى سعى دارند که ابزارهاى قدرت ایران 
در منطقه را خنثى کنند. ابزارهایى که طى قرن ها به دست 
آمده و موقعیت جغرافیایى ویژه، عمق فرهنگى و پتانسیل 
بالاى اقتصادى را شامل است و با فعال شدن هر یک از این 
ظرفیت ها سایر کشورهاى منطقه به صورت طبیعى متاثر 
خواهند شد و به همین دلیل قدرت هاى منطقه اى ناچارند 
که براى پیش برد منافع ملى خود، ایده  مهار ایران را به اشکال 
گوناگون در دستور کار قرار دهند. نخستین کشور نقش آفرین 
در ایده  مهار ایران، ترکیه است. کشورى که طى سال هاى اخیر 
ماجراجویانه در پى کسب قدرت بین المللى مى کوشد و به دلیل 
موقعیت ژئوپلیتیکى ویژه  خود از این توان برخوردار است که 
به عنوان یک بازیگر مهم در صحنه  بین الملل ظاهر شود، اما 
چنین هدفى نیازمند برنامه هایى منحصر به فرد است که وزن 
ژئوپلیتیکى ترکیه را ارتقا دهد. به همین منظور ترکیه تلاش 
دارد که به عنوان مبتکر ایده  دولت هاى ترك، دست به معمارى 
جدیدى در نظم منطقه و بین الملل بزند و فرهنگ و جغرافیاى 
خود را به شکلى مبتکرانه و خزنده گسترش دهد. به همین 
منظور این کشور از ابتکارهاى مختلفى در حوزه هاى فرهنگى، 
سیاسى و اقتصادى بهره گرفته است. ترکیه با تاکید بر عنصر 
هویت ترکى تلاش دارد که نفوذ فرهنگى خود را به سوى قفقاز 
و آسیاى میانه گسترش دهد و سپس با ابتکار سیاسى «شوراى 
دولت هاى ترك» به عنوان یک قدرت سیاسى غیرقابل چشم 
پوشى در نظر قدرت هاى بین المللى نظیر آمریکا و چین جلوه 
کند. ترکیه این ابتکارات فرهنگى و سیاسى را با یک ابتکار 
اقتصادى به نام کریدور میانى پشتیبانى مى کند که مرزهاى 
این کشور را تا غرب چین گسترش مى دهد. در نتیجه ترکیه به 
پل ارتباطى میان شرق و غرب تبدیل خواهد شد و همچنین 
با استفاده از بنادر خود در دریاى مدیترانه به یکى از مهم 
ترین مسیرهاى دسترسى چین به آفریقا بدل خواهد شد. از 
سوى دیگر عربستان نیز با درك دقیق تحولات بین الملل که 
در پى قدرت گیرى چین در حال رخ دادن است، تلاش دارد 
تا نقش آفرینى خود در معادلات جدید منطقه و بین الملل را 
ارتقا دهد. این کشور در حال حاضر به مهم ترین منبع تامین 
انرژى چین تبدیل شده و حجم تجارت انرژى خود با چین را به 
بیش از صد میلیارد دلار رسانده و در تلاش است تا با سرمایه 
گذارى در پروژه هاى پالایشگاهى در چین و پاکستان زمینه 
را براى تامین انرژى بلندمدت چین فراهم کند. مسأله اى که 
یکى از مهم ترین دلایل توافق با ایران بود و زمینه ساز تامین 
امنیت تجارت انرژى میان عربستان و چین شد. از سوى دیگر 
عربستان تلاش دارد که با بهره گیرى از این توافق آهسته 
آهسته به عادى سازى روابط با رژیم صهیونیستى بیندیشد. 
اتفاقى که ثبات آن جز با ایجاد چسبندگى اقتصادى میان 
اسرائیل و عربستان میسر نخواهد بود و پروژه هاى مختلفى 
نظیر کریدور عرب، مد و ایجاد اتصال ریلى میان شبه جزیره 
عربستان و سرزمین هاى اشغالى نخستین تلاش ها در این 
جهت اند. همچنین عربستان نیز به اهمیت دسترسى به آفریقا 
براى چین واقف است و با طرح پروژه پل زمینى عربستان 
سعى دارد که به یکى از مسیرهاى دسترسى چین به آفریقا 
تبدیل شود. رژیم صهیونیستى نیز به این نتیجه رسیده که 
کارآمدترین راه براى تثبیت موجودیت خود در منطقه  غرب 
آسیا ایجاد چسبندگى اقتصادى با کشورهاى منطقه است و 
به همین سبب تلاش دارد که به عنوان نقطه  اتصال زمینى 
میان جهان عرب به رهبرى عربستان و جهان ترك به رهبرى 
ترکیه تبدیل شود. طرح سرمایه گذارى 27 میلیارد دلارى براى 
ایجاد اتصال ریلى با عربستان و نیز توسعه  روابط با ترکیه را باید 
اقداماتى در این راستا ارزیابى کرد. با بررسى دقیق اقدامات 
کشورهاى منطقه مى توان به این نتیجه رسید که صف بندى 
جدیدى در منطقه در حال شکل گیرى است و کشورهاى 
منطقه تلاش دارند با ایجاد چسبندگى اقتصادى به واسطه 
کریدورهاى توسعه اى غرب آسیا را آماده  تبدیل شدن به یک 
همکار استراتژیک براى برنامه هاى بلندپروازانه چین کنند. 
برنامه هایى که طى دهه هاى آینده گره خوردگى اقتصادى در 
سرتاسر پهنه به هم پیوسته آفرو اوراسیا را سبب خواهد شد و 
با ابتکار اقتصادى پهنه و راه و نیز سازمان هاى بین المللى نظیر 
شانگهاى و بریکس پشتیبانى مى شود، اما در این میان ایران 
بازیگرى است که مى تواند پررنگ ترین نقش را در این برنامه ها 
ایفا کند و به همین سبب تلاش براى مهار ایران امرى است که 

مورد اجماع قدرت هاى منطقه قرار دارد.

صف بندى جدید در منطقه 
یادداشت

لایه هاى مالى پیدا و پنهان 
در شبکه نمایش خانگى! 

شبکه نمایش خانگى امروزه بیشتر از هر زمان 
دیگرى تحت توجه قرار دارد. در حال حاضر بیش 
از ده سریال از پلتفرم هاى مختلف این شبکه در 
حال پخش است و چندین سریال نیز در صف 
پخش قرار دارند. وضعیتى که یک سوال جدى به 
وجود خواهد آورد؛ این تعداد سریال با کدام توجیه 
اقتصادى ساخته مى شوند؟ بدیهى است در این 
حال و هواى اقتصادى کشور، بیش از 90 درصد 
از مخاطبان این شبکه ترجیح مى دهند که براى 
تماشاى سریال هاى مورد علاقه شان از راه هاى 
قانونى مانند خرید اشتراك یا دانلود هاى مجاز 
استفاده نکنند. البته که وجود لینک هاى دانلود 
رایگان در بسیارى از سایت ها و کانال هاى تلگرامى 
یا امکان پخش برنامه ها از طریق شبکه هاى 
ماهواره اى در این ترجیح، بى تاثیر نیست. وضعیتى 
که باعث مى شود، فروش نسخه هاى اورجینال 
فیلم  یا لینک هاى دانلود درآمدى قابل توجیه 
براى شبکه نمایش خانگى به همراه نداشته باشد. 
از طرف دیگر، با گسترش استفاده از پلتفرم هاى 
دیجیتال و استریمینگ، شبکه نمایش خانگى 
همچنین با رقباى قدرتمندى مواجه است که 
توانسته اند توجه مخاطبان را به خود جلب کنند 
و درآمد زیادى را از طریق این پلتفرم ها کسب 
کنند. این موضوع ممکن است باعث کاهش تعداد 
مخاطبان و درآمد شبکه نمایش خانگى شود. در 
ضمن، هزینه هاى بالاى تولید سریال ها نیز باعث 
مى شود که فروش نسخه هاى دیجیتال و درآمد 
حاصل از آنها کمتر از انتظارات باشد. از طرفى، 
حتى با درآمد حاصل از دانلود قانونى (هزینه 
12 هزار تومان) و حق اشتراك (به طور میانگین 
140 هزار تومان)، کمى عجیب به نظر مى رسد که 
شبکه نمایش خانگى بتواند از عهده هزینه هاى 
تولید و حتى دستمزد عوامل خدماتى برآید! لازم 
به تاکید است که اگرچه شبکه هاى ماهواره اى 
ممکن است از این شرایط استفاده و برنامه ها را 
بدون اجازه پخش کنند، اما تهیه کننده هایى که 
براى پوشش مجوز هاى بالادست قدرت اجتماعى 
دارند، نمى توانند از این روش ها بهره مند شوند. 
این افراد مجبور هستند با پشتوانه قوى، مخاطبان 
را به خریدارى قانونى سریال ها تشویق و حتى 
پخش کنندگان لینک هاى رایگان را هم تهدید 

به پیگیرى کنند. 
  معضلات گردش مالى در شبکه نمایش 

خانگى! 
مى توان گفت شبکه نمایش خانگى پس از 
سال ها آزمون و خطا بالاخره مخاطبان خود را 
پیدا کرده، اما چالش هایى در زمینه معادله مالى 
و توجیه اقتصادى هنوز حوالى آن باقى مانده 
است، به ویژه که با آغاز دولت سیزدهم سیستم 
شفاف سازى عملکرد مالى که از سوى سازمان 
سینمایى وزارت ارشاد و از طریق سایت رسمى 
آن منتشر مى شد، مغفول مانده است. هرچند 
در آن دوران هم فعالیت مالى که در بستر شبکه 
نمایش خانگى در جریان بود، شبهه ناك باقى 
مانده بود. با این حال جست وجو در داده ها 
هرچند هم که پراکنده باشند، اطلاعات جالبى 
به دست خواهد داد. در سال 95، برآورد ها 
حاکى از آن بودند که گردش مالى شبکه نمایش 
خانگى حدود 800 میلیارد تومان است. در 
حالى که گردش مالى سینماى ایران در همان 
سال، 50 میلیارد تومان و گردش مالى دانلود 
سایت هاى غیرمجاز حدود 500 میلیارد تومان 
بود. در مقابل، سرپرست شبکه نمایش خانگى 
اعلام کرده بود که گردش مالى این شبکه حدود 
200 میلیارد تومان است. (این میزان پول از 
طریق تولید حدود 10 عنوان سریال و حداقل 
60 فیلم سینمایى تأمین مى شود). نقاط ابهام 
و ناهمخوانى در گزارش هایى که نشان دهنده 
مشکلات موجود در گردش مالى و اعتمادسازى 
براى عموم بوده و هست. نکته دیگر هزینه هاى 
بالاى تولید سریال هاست که سبب مى شود 
فروش نسخه هاى دیجیتال و لینک هاى دانلود 
قانونى به اندازه کافى سودآور نباشند. در واقع، 
حتى با درآمد حاصل از دانلود قانونى و حق 
نایى تأمین هزینه هاى تولید و  اشتراك، توا
دستمزد عوامل خدماتى هم فراهم نخواهد شد! 

  جست وجو در داده هاى مالى 
طبق داده هاى آمارى موجود، شرکت فناوران 
پیشرو صبا که پرترافیک ترین سرویس هاى آنلاین 
ایرانى، چون فیلیمو، آپارت، سینماتیکت و... از 
جمله محصولات آن است، در نیمه اول سال قبل 
موفق به کسب درآمد 574 میلیارد تومانى شد 
که عمدتاً از فروش اشتراك ها حاصل شد. در نگاه 
جزئى تر و با توجه به تمرکز این گزارش بر عملکرد 
مالى پلتفرم هاى پخش فیلم، تا این تاریخ، تعداد 
میانگین کاربران سالانه فیلیمو به عنوان یکى از 
محصولات این شرکت، به یک میلیون و هشتاد 
هزار نفر رسیده که این عدد 154 برابر تعداد 
کاربران در سال 95 است. در آذرماه سال 1401، 
شرکت فناوران پیشرو صبا موفق به فروش کامل 
صکوك مرابحه سه هزار میلیارد ریالى شد. این 
صکوك، ابزارى براى جذب سرمایه در بازار هاى 
اسلامى است و براى اولین بار توسط فیلیمو 
براى تأمین مالى استفاده شده است. این اوراق 
به منظور گسترش بانک اطلاعاتى فیلیمو توسط 
خرید اپیزود هاى فیلم و سریال منتشر شده و 
داراى دوره چهار ساله با سود سالانه 18 درصد 
هستند. با توجه به اینکه گزارش مربوط به پاییز 
سال 1401 است، میانگین تعداد کاربران فیلیمو 
تا پایان شهریور ماه 1401 بیش از یک میلیون و 
80 هزار نفر بود. براى مقایسه، جالب است بدانید 
که تعداد مشترکین نت فلیکس بیش از 220

میلیون نفر است. 

 فرشاد عادل 
تحلیلگر مسائل بین الملل 

نسبت  اصلاح طلبان  رویکرد    
چیست؟  آینده  مجلس  انتخابات  به 
اصلاح طلبان در چه شرایطى خود را براى 

حضور در انتخابات آماده خواهند کرد؟ 
شرایطى که امروز در کشور وجود دارد به 
شکلى است که عرصه را براى انتخاب و گزینش 
مردم محدود کرده است. نشانه هایى که امروز 
در فضاى سیاسى کشور وجود دارد و رویکردى 
که مجلس و دولت در پیش گرفته اند نشان 
دهنده این وضعیت است که برخى به دنبال 
این هستند که روند انتخابات98 و1400ادامه 
پیدا کنند و تنها یک جریان سیاسى خاص 
در صحنه حضور داشته باشد که با حداقل آرا 
در انتخابات به پیروزى دست پیدا کند. امروز 
بخشى از جامعه دیدگاه مثبتى نسبت به عملکرد 
دولت و مجلس ندارند و از سوى دیگر با این 
وضعیت مواجه هستند که تصمیماتى که گرفته 
مى شود با خواسته هاى آنها همخوانى ندارد 
و به همین دلیل به صورت مثبت به انتخابات 
نگاه نمى کنند. واقعیت این است که اگر فضاى 
سیاسى بازتر نشود و جریان هاى سیاسى و فکرى 
نتوانند به صورت آزادانه و با ظرفیت کامل در 
انتخابات حضور پیدا کنند امکان برگزارى یک 
انتخابات پرشور و حداکثرى سخت است. در 
چنین شرایطى اقلیت اصلاح طلبى که از کانال 
نهادهاى نظارتى عبور مى کنند تنها کارى که 
مى توانند انجام دهند این است که تنور انتخابات 
را گرم نگه دارند و کار دیگرى از آنها برنمى آید. 
واقعیت این است که اتفاقاتى در کشور در حال 
رخ دادن است که نشان مى دهد برخى به دنبال 
خالص سازى و یکدست سازى قدرت هستند و در 
انتخابات آینده نیز از همین روش پیروى خواهند 
کرد. به همین دلیل اگر وضعیت به این منوال 
باشد نباید نسبت به حضور حداکثرى مردم در 

انتخابات خوش بین باشیم. 

  در چنین شرایطى اصلاح طلبان براى 
انتخابات مجلس لیست انتخاباتى ارائه 

مى کنند؟ 
این موضوع بستگى به رویکردى دارد که 
نهادهاى نظارتى در پیش مى گیرند. اگر شرایط 
به شکلى باشد که چهره هاى اصلاح طلب تأیید 
صلاحیت شوند و شرایط براى حضور در انتخابات 
براى آنها فراهم باشد جریان اصلاحات لیست 

انتخاباتى خواهند داد.
 آیا در شرایط کنونى چنین احتمال و وضعیتى 
وجود دارد؟امسال در حالى ثبت نام در انتخابات 
مجلس را شش ماه جلو انداخته اند که به نظر 
مى رسد این اقدام براى ردصلاحیت چهره هایى 
است که در انتخابات ثبت نام مى کنند. در چنین 
شرایطى حتى اگر اصلاح طلبان در انتخابات نیز 
حضور پیدا کنند تعداد و شرایط آنها به شکلى 
نیست که یک لیست انتخاباتى تحقق پیدا کند و 
این موضوع بسیار سخت است. تنها در شرایطى 
که نظام سیاسى تصمیم بگیرد فضاى سیاسى 

را بازتر کند و اجازه بدهد جریان هاى سیاسى 
به ظرفیت هایى که در اختیار دارند در انتخابات 
حضور پیدا کنند. امروز کشور در شرایطى قرار 
گرفته که با چالش هاى مهمى در عرصه داخلى 
و بین المللى مواجه شده است. به عنوان مثال 
حمله روسیه به اوکراین که با واکنش هاى منفى 
بین المللى مواجه شده در نهایت شرایط به 
شکلى رقم خورد که آسیب هاى آن متوجه ایران 
نیز شده است و باعث شده که امروز در عرصه 
بین المللى فضا به سود ایران نیست و برخى 
کشورها عنوان مى کنند ایران در جنگ اوکراین 
به روسیه کمک کرده و اتهام ارسال سلاح را به 
ایران وارد کرده اند. مسأله اى که جایگاه ایران 
را در عرصه بین المللى مخدوش کرده است. 
در منطقه خاورمیانه نیز کشور با چالش هایى 
مواجه است. در شرایط کنونى برخى کشورهاى 
عربى ادعاى ارضى علیه ایران دارند و مدام نیز 
این ادعا را تکرار مى کنند. از سوى دیگر موضوع 
حقابه ایران از رودخانه هیرمند هنوز حل نشده 
و افغانستان حقابه ایران را نمى دهد. در مرزهاى 
شمال غربى نیز کشورى مانند آذربایجان که 
سابقه تاریخى ندارد و در گذشته جزئى از خاك 
ایران بوده مدعى ایران شده و تنش هایى ایجاد 
مى کند. در چنین شرایطى عقل سیاسى حکم 
مى کند نظام سیاسى به دنبال شکل گیرى 
یک ایران شهروندمدار و مدنى باشد و احترام 
به حقوق شهروندى را بیش از پیش در دستور 

کار خود قرار بدهد تا پایگاه اجتماعى نظام 
سیاسى تقویت شود. بدون تردید در شرایطى 
که حاکمیت سیاسى دست به اصلاحات نزند 
چالش هاى جدى تر قابل پیش بینى است و چه 
بسا در آینده با چنین وضعیت مواجه خواهد شد. 
نظام سیاسى باید رویکرد خود اصلاحى را در 

دستور کار قرار بدهد. 

آیا چنین اراده اى براى تغییر مى بینید؟ 
من امیدوارم این اراده به وجود بیاید. سیستم 
باید در انتخابات آینده شرایطى را فراهم کند 
که جریان هاى سیاسى با ظرفیت هایى که در 
اختیار دارند در انتخابات حضور داشته باشند. در 
غیر این صورت انتخابات در یک فضاى یکدست 
و با مشارکت پایین رخ خواهد داد. مردم باید 
بتوانند افرادى را در انتخابات مشاهده کنند که 
داراى تخصص، تعهد و توانایى هاى لازم براى 
حل مشکلات کنونى کشور باشند. این در حالى 
است که در شرایط کنونى فعلا چنین وضعیتى 
وجود ندارد و افرادى در صحنه انتخابات حضور 
دارند که داراى چنین ویژگى هاى نیستند. 
هنگامى که گزینه هاى مورد نظر مردم نتوانند در 
انتخابات حضور پیدا کنند چه انتظارى است که 
مردم در صحنه انتخابات با مشارکت بالا حضور 
پیدا کنند و از کسانى حمایت کنند که رویکرد 
آنها با خواسته هاى بخشى از جامعه همخوانى 
ندارد و در یک جهت نیست. وضعیت امروز و 

چالش هایى که وجود دارد نتیجه انتخابات بدون 
رقابت با رقیب قدر است. در چنین شرایطى 
است برخى در دولت و مجلس حضور دارند که 
از توانایى هاى لازم براى مواجهه با بحران هاى 
کشور برخوردار نیستند. ناکارآمدى که امروز 
در بین بخش هایى از مدیران جامعه وجود دارد 
براى مردم و کشور چالش ایجاد خواهد کرد. 
راهى که امروز برخى دولتمردان و مجلس در 
پیش گرفته اند راهى است که در گذشته و 
توسط پدیده هزاره سوم تجربه شده و آثار و 
پیامدهاى منفى آن تا به امروز در کشور وجود 
داشته است. متأسفانه مشاهده مى شود که 
دولت کنونى و مجلس نیز با یکدست شدن 
قدرت در همان مسیر حرکت مى کنند. به همین 
دلیل نیز ناکارآمدى هایى در بین بخش هایى 
مختلف تصمیم گیرى در کشور افزایش پیدا 
کرده است. بدون تردید در شرایطى که این روند 
ادامه پیدا کند کشور با چالش هاى بیشترى 
مواجه خواهد بود. بهترین راه حل در این زمینه 
بازگشت به مردم وخود اصلاحى است. در چنین 
شرایطى است که امکان انتخابات حداکثرى و 

پر شور وجود خواهد داشت. 

  اگر اصلاح طلبان به هر دلیلى در 
باشند  نداشته  فعال  انتخابات شرکت 
واکنش حاکمیت نسبت به این موضوع چه 
خواهد بود و از سوى دیگر پایگاه اجتماعى 
جریان اصلاحات در چه وضعیتى قرار 

خواهد گرفت؟ 
هنگامى که در انتخابات گذشته افرادى 
مانند آقاى لاریجانى، جهانگیرى و پزشکیان 
ردصلاحیت شده اند و فضاى سیاسى به سمت 
یکدستى حرکت کرد امکان حضور منتقدان 
منصفى که هنوز بر این باور هستند که امکان 
اصلاح وجود دارد از بین رفته است. در چینن 
شرایطى و اگر فضاى سیاسى بازتر نشود حضور 
چهره هاى مختلف اصلاح طلب در انتخابات 
آینده تنها مانند جاده صاف کن وضعیت 
موجود است و هیچ کاربردى ندارد. این در 
حالى است که وضعیت موجود مورد خواست 
مردم نیست و مردم با چالش هاى مختلفى در 
زندگى خود مواجه هستند. اتفاق دیگرى که 
در صورت حضور اصلاح طلبان در انتخابات رخ 
خواهد داد این است که میزان مشارکت در 
انتخابات افزایش پیدا مى کند و درصد اندکى 
به 10 یا15 درصدى اضافه خواهد شد که به 
دنبال این هستند که در انتخابات حضور پیدا 
کنند.  تدبیر سیاسى حکم مى کند در شرایطى 
که از هم اکنون مشخص است میزان مشارکت 
در انتخابات آینده مانند گذشته نخواهد بود 
نظام سیاسى با تدبیر لازم و باز تر کردن فضاى 
سیاسى زمینه را براى حضور جریان هاى 
سیاسى فراهم کند تا به همان اندازه احتمال 
افزایش مشارکت مردم در انتخابات افزایش 

پیدا کند. 

﹑ح ︵﹙︉ ️ ا︮ ا﹇﹙﹫
︑﹠︀ ︑﹠﹢ر ا﹡︐︀︋︀ت 
﹢ا﹨︡ ﹋︣د  را ﹎︣م︠ 

خبــــر
رونویسى اوکراین

از تحریم هاى اتحادیه اروپا 
شوراى اروپا در بیانیه اى اعلام کرد اوکراین و چند کشور 
اروپایى دیگر از تحریم هاى اتحادیه اروپا علیه ایران که با ادعاى 
حمایت نظامى این کشور از جنگ روسیه علیه اوکراین اعمال 
شده اند، پیروى خواهند کرد. خبرگزارى اوکراین فرم نوشت، 
اوکراین نیز به تحریم هاى اتحادیه اروپا علیه ایران که با ادعاى 
حمایت نظامى آن از روسیه در جنگ اوکراین علیه برخى افراد 
و نهادهاى ایرانى اعمال شده اند، پیوسته است. تحریم هاى 
اتحادیه اروپا در این زمینه، علیه افراد و نهادهایى اعمال شده اند 
که ادعا شده  در عرضه پهپادهاى حمله یک طرفه به روسیه 

براى استفاده در جنگ اوکراین نقش دارند. 

آرمان ملى- احسان انصارى: «هنگامى که در انتخابات گذشته افرادى مانند آقاى 
لاریجانى، جهانگیرى و پزشکیان رد صلاحیت شده اند و فضاى سیاسى به سمت 
یکدستى حرکت کرد امکان حضور منتقدان منصفى که هنوز بر این باور هستند 
که امکان اصلاح وجود دارد از بین رفته است. در چنین شرایطى اگر فضاى سیاسى 
بازتر نشود حضور چهره هاى مختلف اصلاح طلب در انتخابات آینده تنها مانند 
جاده صاف کن وضعیت موجود است و هیچ کاربردى ندارد. این در حالى است که 
وضعیت موجود مورد رضایت بسیارى نیست و مردم با چالش هاى مختلفى در 
زندگى خود مواجه هستند.» جملات ذکر شده اظهارات دکتر غلامرضا انصارى، 
نماینده سابق مجلس و عضو سابق شوراى شهر تهران در گفت وگو با «آرمان ملى» 
است. انصارى در این گفت وگو به مهم ترین چالش هاى پیش روى انتخابات مجلس 

آینده پرداخته که در ادامه ماحصل این گفت وگو را مى خوانید. 

اگر شرایط به شکلى باشــد که چهره هاى اصلاح طلب تأیید 
صلاحیت شوند و شرایط براى حضور در انتخابات براى آنها 
فراهم باشد جریان اصلاحات لیست انتخاباتى خواهند داد. 
این در حالى است که در شرایط کنونى چنین وضعیتى وجود 
دارد. امسال در حالى ثبت نام در انتخابات مجلس را شش ماه 
جلو انداخته اند که به نظر مى رسد این اقدام براى ردصلاحیت 
چهره هایى اســت که در انتخابات ثبت نام مى کنند. در چنین 
شــرایطى حتى اگر اصلاح طلبــان در انتخابات نیز حضور 
پیدا کنند تعداد و شرایط آنها به شکلى نیست که یک لیست 
انتخاباتى تحقق پیدا کند و این موضوع نزدیک به محال است. 

اقلیت اصلاح طلبى که از کانال نهادهاى نظارتى عبور مى کنند 
تنها کارى که مى توانند انجام دهند این است که تنور انتخابات 
را گرم نگه دارند و کار دیگرى از آنها برنمى آید. واقعیت این 
است که اتفاقاتى در کشــور در حال رخ دادن است که نشان 
مى دهد برخى به دنبال خالص سازى و یکدست سازى قدرت 
هســتند و در انتخابات آینــده نیز از همیــن روش پیروى 

خواهند کرد 

شرایط براى تحقق 
لیست     انتخاباتى

  اصلاح طلبان
 وجود ندارد 

باید خود اصلاحى 
  در دستور کار 

   قرار گیرد 

  اصولگرایان به 
دنبال یکدستى 
فضاى انتخابات 

هستند 

غلامرضا انصارى در گفت وگو با «آرمان ملى»: 
صف بندى جدید در منطقه 
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روابط میان کشورهاى منطقه طى سال هاى اخیر صورت 
جدیدى به خود گرفته و شکل گیرى همگرایى هاى پیدا و 
پنهان میان قدرت هاى منطقه را شاهد هستیم. این همگرایى ها 
که بعضا به شکل اتحادهایى علنى بروز پیدا کرده نشانگر ورود 
منطقه غرب آسیا به دورانى جدید است؛ دورانى که در آن 
ترکیه، عربستان و رژیم  صهیونیستى هر یک به تناسب توان 
خود برنامه هاى بلندپروازانه اى را دنبال مى کنند. اما آنچه در 
این میان به شکلى پر رنگ جلوه گر است توافق نظر تمامى 
این بازیگران براى مقابله با ایران است؛ کشورهاى منطقه با 
درك صحیح موقعیت جغرافیایى، سیاسى و فرهنگى ایران 
به خوبى این نکته را مى دانند که یک ایران قوى کشورى 
و بازیگر اصلى در منطقه غرب آسیا خواهد بود و به همین 
سبب هر یک به شیوه اى سعى دارند که ابزارهاى قدرت ایران 
در منطقه را خنثى کنند. ابزارهایى که طى قرن ها به دست 
آمده و موقعیت جغرافیایى ویژه، عمق فرهنگى و پتانسیل 
بالاى اقتصادى را شامل است و با فعال شدن هر یک از این 
ظرفیت ها سایر کشورهاى منطقه به صورت طبیعى متاثر 
خواهند شد و به همین دلیل قدرت هاى منطقه اى ناچارند 
که براى پیش برد منافع ملى خود، ایده  مهار ایران را به اشکال 
گوناگون در دستور کار قرار دهند. نخستین کشور نقش آفرین 
در ایده  مهار ایران، ترکیه است. کشورى که طى سال هاى اخیر 
ماجراجویانه در پى کسب قدرت بین المللى مى کوشد و به دلیل 
موقعیت ژئوپلیتیکى ویژه  خود از این توان برخوردار است که 
به عنوان یک بازیگر مهم در صحنه  بین الملل ظاهر شود، اما 
چنین هدفى نیازمند برنامه هایى منحصر به فرد است که وزن 
ژئوپلیتیکى ترکیه را ارتقا دهد. به همین منظور ترکیه تلاش 
دارد که به عنوان مبتکر ایده  دولت هاى ترك، دست به معمارى 
جدیدى در نظم منطقه و بین الملل بزند و فرهنگ و جغرافیاى 
خود را به شکلى مبتکرانه و خزنده گسترش دهد. به همین 
منظور این کشور از ابتکارهاى مختلفى در حوزه هاى فرهنگى، 

صف بندى جدید در منطقه 
یادداشت

لایه هاى مالى پیدا و پنهان 
در شبکه نمایش خانگى! 

شبکه نمایش خانگى امروزه بیشتر از هر زمان 
دیگرى تحت توجه قرار دارد. در حال حاضر بیش 
از ده سریال از پلتفرم هاى مختلف این شبکه در 
حال پخش است و چندین سریال نیز در صف 
پخش قرار دارند. وضعیتى که یک سوال جدى به 
وجود خواهد آورد؛ این تعداد سریال با کدام توجیه 
اقتصادى ساخته مى شوند؟ بدیهى است در این 
حال و هواى اقتصادى کشور، بیش از 90 درصد 
از مخاطبان این شبکه ترجیح مى دهند که براى 
تماشاى سریال هاى مورد علاقه شان از راه هاى 
قانونى مانند خرید اشتراك یا دانلود هاى مجاز 
استفاده نکنند. البته که وجود لینک هاى دانلود 
رایگان در بسیارى از سایت ها و کانال هاى تلگرامى 
یا امکان پخش برنامه ها از طریق شبکه هاى 
ماهواره اى در این ترجیح، بى تاثیر نیست. وضعیتى 
که باعث مى شود، فروش نسخه هاى اورجینال 
فیلم  یا لینک هاى دانلود درآمدى قابل توجیه 
براى شبکه نمایش خانگى به همراه نداشته باشد. 
از طرف دیگر، با گسترش استفاده از پلتفرم هاى 
دیجیتال و استریمینگ، شبکه نمایش خانگى 
همچنین با رقباى قدرتمندى مواجه است که 
توانسته اند توجه مخاطبان را به خود جلب کنند 
و درآمد زیادى را از طریق این پلتفرم ها کسب 
کنند. این موضوع ممکن است باعث کاهش تعداد 
مخاطبان و درآمد شبکه نمایش خانگى شود. در 
ضمن، هزینه هاى بالاى تولید سریال ها نیز باعث 
مى شود که فروش نسخه هاى دیجیتال و درآمد 
حاصل از آنها کمتر از انتظارات باشد. از طرفى، 
حتى با درآمد حاصل از دانلود قانونى (هزینه 
12 هزار تومان) و حق اشتراك (به طور میانگین 
140 هزار تومان)، کمى عجیب به نظر مى رسد که 
شبکه نمایش خانگى بتواند از عهده هزینه هاى 
تولید و حتى دستمزد عوامل خدماتى برآید! لازم 
به تاکید است که اگرچه شبکه هاى ماهواره اى 
ممکن است از این شرایط استفاده و برنامه ها را 
بدون اجازه پخش کنند، اما تهیه کننده هایى که 
براى پوشش مجوز هاى بالادست قدرت اجتماعى 

 فرشاد عادل  فرشاد عادل 
تحلیلگر مسائل بین الملل 

نسبت  اصلاح طلبان  رویکرد    
چیست؟  آینده  مجلس  انتخابات  به 

چالش هایى که وجود دارد نتیجه انتخابات بدون 
رقابت با رقیب قدر است. در چنین شرایطى 

﹑ح ︵﹙︉ ️ ا︮ ا﹇﹙﹫
︑﹠︀ ︑﹠﹢ر ا﹡︐︀︋︀ت 
﹢ا﹨︡ ﹋︣د  را ﹎︣م︠ 

آرمان ملى- احسان انصارى: «هنگامى که در انتخابات گذشته افرادى مانند آقاى 
لاریجانى، جهانگیرى و پزشکیان رد صلاحیت شده اند و فضاى سیاسى به سمت 
یکدستى حرکت کرد امکان حضور منتقدان منصفى که هنوز بر این باور هستند 
که امکان اصلاح وجود دارد از بین رفته است. در چنین شرایطى اگر فضاى سیاسى 
بازتر نشود حضور چهره هاى مختلف اصلاح طلب در انتخابات آینده تنها مانند 
جاده صاف کن وضعیت موجود است و هیچ کاربردى ندارد. این در حالى است که 
وضعیت موجود مورد رضایت بسیارى نیست و مردم با چالش هاى مختلفى در 
زندگى خود مواجه هستند.» جملات ذکر شده اظهارات دکتر غلامرضا انصارى، 
نماینده سابق مجلس و عضو سابق شوراى شهر تهران در گفت وگو با «آرمان ملى» 
است. انصارى در این گفت وگو به مهم ترین چالش هاى پیش روى انتخابات مجلس 

آینده پرداخته که در ادامه ماحصل این گفت وگو را مى خوانید. 

شرایط براى تحقق شرایط براى تحقق 
لیست     انتخاباتىلیست     انتخاباتى

  اصلاح طلبان
 وجود ندارد  وجود ندارد 

باید خود اصلاحى باید خود اصلاحى 
  در دستور کار   در دستور کار 

   قرار گیرد    قرار گیرد 

  اصولگرایان به   اصولگرایان به 
دنبال یکدستى دنبال یکدستى 
انتخابات فضاى انتخابات فضاى فضاى انتخابات انتخابات 

هستند هستند 

غلامرضا انصارى در گفت وگو با «آرمان ملى»: 

صباح زنگنه: 

تغییر رابرت مالى 
براى تخریب 
روند م ذاکرات بود

یک تحلیلگر مسائل سیاست خارجى، درباره تحرکات اخیر 
دیپلماتیک اظهار داشت: رایزنى هاى ایران و عمان مدت هاست که ادامه 
داشته است. عمان نقشى معتدل و تنش زدا را در منقطه ایفا مى کند؛ 
به ویژه در مناسبات میان ایران و عربستان و ایران و آمریکا و آثار مثبت 
خضور دیپلماتیکش مشاهده مى شود. صباح زنگنه گفت: عمان در حال 
حاضر دو موضوع را در ارتباط با ایران دنبال مى کند؛ نخست موضوع 
تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا و دوم موضوع برجام. در نوبت هاى 
قبل موضوع زندانیان در حال نهایى شدن بود که در آخرین لحظه آمریکا 
همه چیز را برهم زد. در موضوع برجام هم  مى کوشد تا مذاکرات میان 
ایران و آمریکا از سر گرفته شود. اکنون مى بینیم که انتقال طلب  ایران 

از عراق هم به وسیله بانک هاى عمان انجام مى شود. وى بیان کرد: اینکه 
ایران و آمریکا مى توانند به نتیجه برسند یا نه، بستگى به اراده دو کشور 
دارد اما باتوجه به تغییراتى که در مسئولان مذاکره با ایران در آمریکا 
رخ داد به نظر مى رسد جریانى در آمریکا درصدد تخریب روند مذاکرات 
هستند. تعویض آقاى رابرت مالى براى تخریب روند مذاکرات بود. او 
فردى مطلع نسبت به مواضع ایران بود و چالش هاى موجود میان دو 
کشور را به خوبى مى دانست . زنگنه تصریح کرد: به نظر مى رسد توجه 
جامعه آمریکا به موضوعات سیاست خارجى نیست. توجه انتخاباتى 
مردم آمریکا با موضوعات اقتصادى و سیاست داخلى جلب مى شود؛ 

بنابراین برجام براى آقاى بایدن نمى تواند برگ برنده انتخاباتى باشد. 


